
Camalaú, segunda-feira,  27 de  janeiro de 2020 - Edição n ° 011

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de  2
GOVERNO MUNICIPAL - ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS 
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00056/2019-CPL

TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2019

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para execução da 
obra de engenharia, consistente na construção de uma Academia de 
Saúde, no Município de Camalaú-PB, conforme Projeto Básico de 
Engenharia e Projeto Executivo, constante nos autos. LICITANTES 
HABILITADOS: IOA SERVIÇOS E PRODUÇÃO MUSICAL EIRELI – 
ME; FERREIRA ALVES SERVIÇOS DE CONSTRUÇOES LTDA; SST 
CONSTRUTORA EIRELI -EPP. LICITANTES INABILITADOS: Não 
houve. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão re-
cursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recur-
sos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Pre-
ços será realizada em data a ser posteriormente publicada, no mesmo 
local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas 
junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Nominando Firmo, 
56 - Centro - Camalaú - PB, no horário das 08h00min às 14h00min ho-
ras dos dias úteis. Telefone: (83) 33021013. E-mail: cplcamalaulicita@
gmail.com. Camalaú - PB, 22 de Janeiro de 2020.

URÂNIO E SILVA MAYER

Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

PROCESSO ADMISTRATIVO Nº 00001/2020 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Pre-
sencial nº 00001/2020, que objetiva: Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de Combustíveis, para atender as demandas das 
Secretarias Municipais, conforme Termo de Referência; HOMOLO-
GO o correspondente procedimento licitatório em favor de: - MARIA 
DARCILENE DE ASSIS – ME; CNPJ: 06.160.338/0001-97; Valor: R$ 
1.369.316,00 (Um milhão, trezentos e sessenta e nove mil, trezentos e 
dezesseis reais). Camalaú - PB, 22 de Janeiro de 2020,

Alecsandro Bezerra dos Santos - Prefeito

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

Combustíveis, para atender as demandas das Secretarias Muni-
cipais, conforme Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00001/2020. DOTAÇÃO: 02.002-GABINETE 
DO PREFEITO 02002.04.122.1015.2003 - MANTER AS ATIVIDA-
DES DO GABINETE DO PREFEITO 000023 3.3.90.30.00.00 MA-
TERIAL DE CONSUMO 001 02.003-SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 02003.04.122.1015.2005 - MANTER AS ATI-
VIDADES DE ADMINISTRAÇÃO 000038 3.3.90.30.00.00 MATE-
RIAL DE CONSUMO 001 02.004-SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS 000050 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
001 02.005-SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 001 02.007-SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 02007.12.361.1004.2019 - DE-
SENV. AS ATIVIDADES DO FUNDEB 40% 3.3.90.30.00.00 MATE-
RIAL DE CONSUMO 113 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
115 02007.12.361.1004.2020 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES 
DO ENSINO FUNDAMENTAL 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CON-
SUMO 111 02007.12.361.1004.2021 - DESENV. DAS ATIV. COM 
RECURSOS DO FNDE 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
124 02007.12.361.1004.2044 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DO QSE E OUTROS 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
120 02007.12.361.1005.2023 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE 
TRANSPORTE ESCOLAR 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
111 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 113 3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 123 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CON-
SUMO 125 02.008-DPTº MUNICIPAL DE CULTURA,ESPORTE LA-
ZER E TURISMO 02008.13.695.1013.2046 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO DPTº. DE CULTURA 3.3.90.30.00.00 MATERIAL 
DE CONSUMO 001 02008.27.812.1013.2027 - DESENVOLVIMENTO 
DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO ESP 3.3.90.30.00.00 MATE-
RIAL DE CONSUMO 001 02.009-SECRETARIA M DE AGRIC M AM-
BIENTE E REC.HIDRICOS 02009.20.608.1012.2028 - DESENVOL-
VER ATIV. DE AGRIC. PECUÁRIA E M.AMBIENTE 3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 001 02.010-SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRA ESTRUTURA 02010.15.451.1009.2047 - MANUT. DAS ATIV. 
DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA 3.3.90.30.00.00 MATERIAL 
DE CONSUMO 001 06.006-SECRETARIA MUN.DE SAUDE/FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE 6006.10.301.1008.2010 - DESENVOLVER 
AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA (SUS) 3.3.90.30.00.00 MA-
TERIAL DE CONSUMO 214 06006.10.302.1008.2016 - DESENVOL-
VER AS ATIVIDADES DE SAÚDE-FMS ( R.P.) 3.3.90.30.00.00 MA-
TERIAL DE CONSUMO 211 11.011-SECRETARIA MUNICIPAL DO 
TRABALHO E ASSIST.SOCIAL 11011.08.243.1006.2034 - DESENV. 
DOS PROGRAMAS DO FNAS ( CRAS) 3.3.90.30.00.00 MATERIAL 
DE CONSUMO 311 11011.08.243.1006.2035 - DESENVOLVER ATI-
VIDADES DO IGD/IGD-SUAS 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CON-
SUMO 311 11011.08.243.1006.2036 - DESENVOLVER DEMAIS 
PROGRAMAS - FNAS - FEAS 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CON-
SUMO 312 11011.08.243.1006.2042 - MANUTENÇÃO ATIV. COM 
SERV.CONVIV. E FORT.VIN.-SCFV 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO 311 11011.08.243.1006.2049 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIV. DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 3.3.90.30.00.00 MATERIAL 
DE CONSUMO 311 11011.08.243.1007.2060 - MANUT. DO CONSE-
LHO TUTELAR, CRIANCA E ADOLESCENTE 3.3.90.30.00.00 MA-
TERIAL DE CONSUMO 001 11011.08.243.1017.2050 - MANUTEN-
ÇÃO DAS ATIV. DO BOLSA FAMÍLIA 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO 311 11011.08.244.1006.2037 - DESENV. DAS AÇÕES 
DO FUNDO MUNIC.DE ASSIT.SOCIAL 3.3.90.30.00.00 MATERIAL 
DE CONSUMO 001 11011.08.244.1007.2039 - MANUTENÇÃO DE 
CONSELHOS DA AÇÃO SOCIAL 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO 001. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: 
CT Nº 00001/2020 - 22.01.20 - MARIA DARCILENE DE ASSIS - ME - 
R$ 1.369.316,00.



Camalaú, segunda-feira,  27 de  janeiro de 2020 - Edição n ° 011

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 2 de  2
GOVERNO MUNICIPAL - ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS 
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

Scanned by CamScanner

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


		2020-01-27T11:41:55-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401




